
Ročník 1938. 115

Sbírka zákonů a nařízení
stěktuL eeslcoslo^vensRéliLO.

Částka 10. Vydána dne 19. února 1938.
Cena: Kč 1'—.

Obsah: (33.-35.) 33. Nařízení o srážkách ze smluvní ceny při některých dodávkách textilního
zboží a o úpravě příspěvku pěstitelům lnu a konopí. — 34. Vyhláška o vysvědčeních živno
stenské pracovny pro šití ženských a dětských šatů při české odborné škole pro ženská 
povolání Ústřední matice školské v Českém Krumlově. — 35. Vyhláška o vysvedčeniach 
odbornej školy pre ženské povolania v Banskej Štiavnici.

33.
Vládní nařízení 

ze dne 17. února 1938 
o srážkách ze smluvní ceny při některých 

dodávkách textilního zboží a o úpravě pří

spěvku pěstitelům lnu a konopí.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. III, č. 1 zákona ze dne 21. června 
1834, č. 109 Sb. z. a n., a podle § 1, odst. 1 a 
§ 3, odst. 2 vládního nařízení ze dne 13. ;června 
1833, č. 99 .Sb. z. a n., o úpravě některých 
výrobních a odbytových poměrů domácí vý
roby lnu a konopí:

§ 1.

t1) Služební místa uvedená v § 1, odst. 1 vl. 
nař. č. 99/1933 Sb. z. a n. jsou povinna při 
výplatě smluvní ceny nebo každé její části za 
veškeré textilní zboží, dodané pro úřady, pod
niky, ústavy/fondy a zařízení tarnže jmeno
vané v době od 1. ledna 1938 do 31. prosince 
1938, srazili 10% a sraženou částku odvésti 
ministerstvu zemědělství. Při dodávkách před- 
mětu, při jejichž výrobě bylo použito jen 
z části textilního zboží, jest povinen doda
vatel účtovati cenu použitého textilního zboží 
zvláště. Z této ceny srazí se částka v tomto 
odstavci uvedená.

(2) Povinnost srážek nevztahuje se na ná
kupy textilního zboží, placené řečenými slu
žebními místy ihned hotově u pokladny doda
vatele, nepřesahuje-li cena zboží v jednotlivém 
případě 1.000 Kč.

§ 2.

j1) Za sklizeň roku 1937 činí příspěvek 
pěstitelům Inu a konopí,

a) kteří přihlásili osevnou plochu do 2 ha, 
u lnu roseného (máčeného) Kč 40,
u lnu neroseného (nemáčeného) Kč 30;

b) kteří přihlásili osevnou plochu do 5 ha, 
u lnu roseného (máčeného) Kč 30,
u lnu neroseného (nemáčeného) Kč 22;

c) kteří přihlásili osevnou plochu přes 5 ha, 
u lnu roseného (máčeného) Kč 20,
u lnu neroseného (nemáčeného) Kč 15 ;

d) pěstitelům konopí bez ohledu na vý
měru Kč 25,
a to ve všech případech za 1 q čisté váhy.

(2) Příspěvky v odstavci 1 uvedené vyplácí 
se nejvýše za sklizeň odpovídající průměr
nému hektarovému výnosu 24 q roseného, 
32 q neroseného lnu a 40 q konopí.

(s) Příspěvek bude pěstitelům lnu a konopí 
poskytován jen tenkráte, předloží-li do konce 
června 1938 všechny předepsané doklady.

§ 3.

U zemědělského podniku, patřícího několika 
spoluvlastníkům, může býti uplatňován pří
spěvek na len jedinou ohláškou plochy. 
Ohlášku tu podepíše osoba, která je zodpo
vědná za vedení podniku. Výše příspěvku při
znává se podle celkové výměry plochy lnu 
v tomto zemědělském podniku.

16



116 Sbírka zákonů a nařízení, č. 34. a 35.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení; provedou je všichni členové vlády.

§ 4.

Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Mlčoch v. r. 
Bechyně v. r.
Ing. Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Zajíček v. r.

34.
Vyhláška ministra průmyslu, obchodu 

a živností
ze dne 7. ledna 1938 

o vysvědčeních živnostenské pracovny pro šití 
ženských a dětských šatů při české odborné 
škole pro ženská povolání ústřední matice 

školské v českém Krumlově.

Ministr průmyslu, obchodu a živností vy
hlašuje v dohodě s ministrem školství a ná
rodní osvěty, že živnostenská pracovna pro 
šití ženských a dětských šatů při české od
borné škole pro ženská povolání ústřední 
matice školské v českém Krumlově zařazuje 
se s platností od školního roku 1931/1932 do 
seznamu živnostenských učilišť, jejichž vy
svědčení na odchodnou nahrazuje podle § 14 d, 
odst. 3 zákona ze dne 5. února 1907, č. 26 ř. z.,

o změně a doplnění živnostenského řádu, a 
podle nařízení ze dne 26. července 1907, č. 180 
ř. z., průkaz řádného ukončení učebního 
poměru (tovaryšský list nebo tovaryšskou 
zkoušku), opovídají-li ženy živnost oděv- 
nickou, omezenou na šití ženských a dětských 
šatů.

Dr. Franke v. r. Mlčoch v. r.

35.

Vyhláška ministra priemyslu, obchodu 
a živností

zo dňa 25. januára 1938 
o vysvedčeniach odbornej školy pře ženské 

povolania v Banskej štiavnici.

Minister priemyslu,; obchodu a živností vy
hlašuje vo shodě s ministrem školstva a ná- 
rodnej osvěty, že odborná škola pre ženské 
povolania v Banskej štiavnici zaraďuje sa 
s platnosťou od školského róku 1933/1934 do 
soznamu tých živnostenských učilišť, ktorýeh 
vysvedoenia na odchodnú nahradzujú pódia 
§ 19, odst. 3 živnostenského zákona pre úze- 
mie Slovenska a Podkarpatskej Rusi zo dňa 
10. októbra 1924, č. 259 Sb. z. a n., a pódia 
vládneho nariadenia zo dňa 28. apríla 1925, 
č. 93 Sb. z. a n., preukaz riadneho dokončenia 
učebného poměru (tovaryšský list alebo tova
ryšská skúšku), keď ohlašujú ženy živnost’ 
odevnícku, obmedzenú na šitie ženských a dět
ských šiat.

Dr. Franke v. r. Mlčoch v. r.

Státní tiskárna v Praze.


